ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20.01.2022                                                                                                       № 21
«О внесении изменений и дополнений в постановление от 19.07.2021 г. №152 «Об утверждении порядка предоставления на конкурсной основе грантов в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций»

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 238 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», в целях создания условий способствующих развитию гражданских инициатив, поддержке общественных объединений, социально ориентированных некоммерческих организаций осуществляющих деятельность на территории муниципального образования города Шарыпово, руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в приложение к постановлению Администрации города Шарыпово от 19.07.2021 №152 «Об утверждении порядка предоставления на конкурсной основе грантов в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций» следующие изменения:
1.1  Пункт 3.6. раздела 3 «Условия и порядок предоставления гранта в форме субсидии» изложить в следующей редакции:
«3.6. Грант в форме субсидии предоставляется на основании соглашения о предоставлении субсидии, в том числе дополнительного соглашения к соглашению (договору) о предоставлении субсидии, заключенного Главным распорядителем с победителем конкурса (Получателем), в соответствии с типовой формой соглашения №2, утвержденной приказом Финансового управления Администрации города Шарыпово №109 от 29.12.2020 года.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования город Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово           	                   	   	             Н.А. Петровская